[bookmark: _GoBack]SỞ GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO ĐĂKLĂK      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT LÝ TỰ TRỌNG                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số: 17/KH - LTT                      Krông Năng, ngày 11 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC LỄ ĐÓN BẰNG CÔNG NHẬN TRƯỜNG
ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA VÀ TỔNG KẾT NĂM HỌC 2019-2020

Căn cứ Quyết định số 3832/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk  về việc cấp Bằng công nhận trường học đạt chuẩn Quốc gia;
 Căn cứ Kế hoạch của năm học 2019-2020 của trường THPT Lý Tự Trọng;
Trường THPT Lý Tự Trọng lập kế hoạch tổ chức Lễ đón Bằng công nhận trường học đạt chuẩn Quốc gia và tổng kết năm học 2019-2020, cụ thể như sau:
I. Mục đích, yêu cầu:
 1. Mục đích:
 Lễ đón bằng công nhận trường đạt chuẩn quốc gia và tổng kết năm học là một hoạt động chính trị có ý nghĩa rất quan trọng trong việc động viên CB-GV-HS nhà trường phát huy truyền thống tốt đẹp và những thành tích đã đạt được, ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ trong năm học mới và những năm tiếp theo, phấn đấu giữ vững các tiêu chí trường chuẩn và phát huy thế mạnh của trường chuẩn Quốc gia trong các hoạt động giáo dục, tiếp tục xây dựng nhà trường ngày càng vững mạnh.
 Là dịp để hội ngộ, gặp gỡ, giao lưu các thế hệ thầy, trò đã từng công tác và học tập tại trường, chứng minh và củng cố niềm tin và tình cảm của nhân dân địa phương đối với nhà trường và là cơ hội để nhà trường quảng bá hình ảnh, thương hiệu của mình trong nhân dân, phụ huynh, học sinh. Từ đó, tranh thủ sự ủng hộ, huy động mọi nguồn lực để tiếp tục xây dựng nhà trường ngày càng phát triển toàn diện, vững
	  2. Yêu cầu:
 Tổ chức ngày lễ đón bằng công nhận trường đạt chuẩn Quốc gia và tổng kết năm học 2019-2020 phải được trang trọng, chu đáo, tiết kiệm, đảm bảo an toàn, mang ý nghĩa giáo dục cao, có phần lễ và phần hội, tạo không khí vui tươi phấn khởi để buổi lễ thật sự là ngày hội của các thế hệ cán bộ giáo viên, học sinh nhà trường và toàn thể nhân dân trong địa bàn.
Có sự tham gia của mọi thành viên trong nhà trường và huy động cao nhất sự giúp đỡ của Ban đại diện CMHS và các lực lượng ngoài nhà trường.
 Làm tốt công tác thông tin tuyên truyền, thu hút sự quan tâm hướng về lễ đón bằng công nhận trường đạt chuẩn Quốc gia và tổng kết năm học 2019-2020.
Tham mưu với các cấp lãnh đạo, tranh thủ sự ủng hộ và phối hợp thực hiện của các ban ngành đoàn thể ở địa phương, các thế hệ cán bộ, giáo viên và học sinh của nhà trường
II. Thời gian, địa điểm tổ chức Lễ :
1. Thời gian: Thứ 7, ngày 23/5/2020: 1 ngày, bắt đầu từ 7h30 phút.
2. Địa điểm: Trường THPT Lý Tự Trọng.
 III. Nội dung:
- Ngày 22 tháng 5 năm 2020: Tổ chức các hoạt động sinh hoạt tập thể: Hội diễn văn nghệ; đón tiếp các thế hệ học sinh cũ về thăm trường, giao lưu các thế hệ thầy, trò….
- Ngày 23 tháng 5 năm 2020: Tổ chức Lễ đón bằng công nhận trường đạt chuẩn Quốc gia và tổng kết năm học 2019-2020 (theo chương trình và kịch bản).
IV. Thành phần đại biểu tham dự
1. Cấp tỉnh: Giám đốc; Ban giám đốc, Trưởng các phòng, Ban chuyên môn Sở Giáo dục và Đào tạo; Lãnh đạo công đoàn ngành GD&ĐT Đak Lak;
2.Cấp huyện: Bí thư, Các PBT Huyện ủy, Chủ tịch, Các PCTHĐND & UBND huyện; Trưởng các Phòng ban khác của huyện: Trưởng Phòng GD&ĐT huyện; Lãnh đạo và Phóng viên Đài truyền thanh huyện đưa tin; Lãnh đạo VP Huyện ủy, HĐND & UBND huyện; Đ/c Thường vụ phụ trách cụm; Hội khuyến học huyện, Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện, Ban giám hiệu các trường THPT; Hiệu trưởng các trường THCS trong huyện. Chủ tịch UBND, Bí thư Đảng ủy các xã, thị trấn trong huyện.
3. Cấp xã: Đại diện Thường trực Đảng ủy - HĐND - UBND xã, Hiệu trưởng các trường Tiểu học – Mầm Non trong xã, Bí thư chi bộ, trưởng  thôn 12.
- Ban đại diện cha mẹ học sinh; Cán bộ, giáo viên, nhân viên từng công tác tại trường; Cán bộ, giáo viên, học sinh đang công tác và học tập tại trường; Các thế hệ học sinh cũ của trường, các công ty, doanh nghiệp liên quan.
V. Tổ chức thực hiện
A. Giai đoạn chuẩn bị:
1. Thành lập ban tổ chức và các tiểu ban (có quyết định riêng), gồm:
1.1. Ban tổ chức
* Các thành viên
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ

	1
	Hoàng Lê Huần
	Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Lê Văn Chính
	Phó bí thư chi bộ, Phó hiệu trưởng
	Phó trưởng ban

	3
	Phạm Thị Châu
	Phó hiệu trưởng
	Phó trưởng ban

	4
	Nguyễn Thị Ngân
	Chi ủy viên, Chủ tịch công đoàn
	Phó trưởng ban

	5
	Nguyễn Thanh Nga
	Chi ủy viên, Bí thư đoàn trường
	Phó trưởng ban

	6
	Trịnh Ngọc Ban
	Trưởng BĐD Cha mẹ học sinh
	Thành viên

	7
	Phạm Văn Giáp
	TKHĐ, TP Chuyên môn
	Thành viên

	8
	 Các Tổ trưởng (08)
	Tổ trưởng
	Thành viên

* Nhiệm vụ
- Xây dựng kế hoạch hoạt động chung, chịu trách nhiệm về toàn bộ các hoạt động, điều phối chung các hoạt động của các tiểu ban.
- Gặp mặt cựu giáo viên, cựu học sinh các khóa. Tổ chức các hội nghị chuẩn bị.
- Vận động tài chính: Huy động nhiều nguồn lực tu sửa CSVC, tạo cảnh quan đẹp và tổ chức lễ long trọng.
- Báo cáo các cấp lãnh đạo, liên hệ, huy động sự ủng hộ của tất cả các cá nhân, các tổ chức đoàn thể, trường THCS, TH và MN thuộc địa bàn cùng tham gia hỗ trợ nhà trường.
1.2. Tiểu ban nội dung, thi đua khen thưởng
* Các thành viên
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ

	1
	Lê Văn Chính
	Phó bí thư chi bộ, Phó hiệu trưởng
	Trưởng tiểu ban

	2
	Thiều Viết Dũng
	Chi ủy viên, Tổ trưởng chuyên môn
	Thành viên

	3
	Võ Văn Cảnh
	Tổ trưởng chuyên môn
	Thành viên

	4
	Phạm Văn Giáp
	Tổ phó chuyên môn, thư ký HĐSP
	Thành viên

	5
	Đỗ Hồng Phương
	Giáo viên
	Thành viên

* Nhiệm vụ
- Nội dung:
+ Hoàn thiện Hồ sơ, minh chứng, … xác định mức độ, kế hoạch tiếp tục thực hiện và cải tiến chất lượng sau khi công nhận.
+ Lên chương trình, xây dựng và hoàn thiện kịch bản theo các nội dung chương trình Lễ đón Bằng công nhận trường học đạt chuẩn Quốc gia và tổng kết năm học 2019-2020.
+ Báo cáo kết quả công tác xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia mức độ I, kế hoạch tiếp tục thực hiện và cải tiến chất lượng giai đoạn 2020-2025.
+ Báo cáo tổng kết năm học 2019 – 2020 và kế hoạch nhiệm vụ trọng tâm trong hè 2020.
-Thi đua, Khen thưởng:
+ Xác định và phát động các nội dung thi đua gắn với các hoạt động dạy học và giáo dục, theo chủ đề chủ điểm và gắn với việc giữ vững và tiếp tục cải tiến chất lượng dạy học và giáo dục giai đoạn 2020-2025.
+ Đánh giá, đề nghị cấp trên khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong công tác xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia giai đoạn 2015-2019.
* Dự trù kinh phí, Phân công nhiệm vụ cụ thể và thời gian triển khai thực hiện từng nội dung của Tiểu ban (có dự trù, phân công và kế hoạch chi tiết kèm theo).
1.3. Tiểu ban tài chính, liên lạc, vận động tài trợ, lễ tân, hậu cần
* Các thành viên
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ

	1
	Nguyễn Thị Ngân
	CUV, CT Công đoàn
	Trưởng tiểu ban

	2
	Đinh Thị Thủy
	TT Tổ Văn phòng
	Thành viên

	3
	Trần Thị Hằng
	TT Tổ KHTN
	Thành viên

	4
	Hoàng Thị Tân
	Giáo viên
	Thành viên

	5
	Huỳnh Tấn Thương
	TT Tổ TD-GDQPAN
	Thành viên

	6
	Nguyễn Thị Thanh Bình
	Giáo viên
	Thành viên

	7
	Nguyễn Thị Thùy Linh
	TP Tổ KHTN, TBNCQC
	Thành viên

	8
	Lều Thọ Cao
	Kế toán
	Thành viên

	9
	Nguyễn Thị Hiền
	TP Tổ VP, Văn thư -Thủ quỹ
	Thành viên

	10
	Các Giáo viên, Nhân viên, Học sinh phối hợp cùng các nhóm trưởng để thực hiện nhiệm vụ.
	GV, NV, HS
	Thành viên phối hợp

* Nhiệm vụ:
+ Tài chính: Tham mưu, huy động các nguồn tài chính ( Ngân sách, huy động, tài trợ, Khác,…) đảm bảo cho các hoạt động tổ chức, phối hợp với các thành viên ở các tiểu ban được phân công nhiệm vụ lên dự trù kinh phí, quyết toán kinh phí để cùng hoàn thành nhiệm vụ do Ban tổ chức đề ra.
 + Liên lạc, Đặt phù hiệu: Lập danh sách đại biểu, in giấy mời, viết giấy mời, gửi giấy mời, đặt phù hiệu lấy về bàn giao cho bộ phận lễ tân.
+ Vận động tài trợ: Thư ngỏ, lập danh sách, địa chỉ cựu học sinh và thông tin về học sinh và GVCN các lớp 12 giai đoạn 2002 - 2012 để liên lạc, kết nối; Thông tin về chương trình, nội dung tổ chức; Liên lạc vận động về tài chính của các tổ chức, tập thể và cá nhân để tạo nguồn kinh phí cho các hoạt động tổ chức đón bằng công nhận trường đạt chuẩn Quốc gia và tăng cường CSVC, trang thiết bị, quỹ khuyến học khuyến tài (Lập sổ lưu niệm, theo dõi, tiếp nhận, quản lý và sử dụng kinh phí tài trợ), lên danh sách gửi giấy mời những cá nhân, tổ chức tài trợ gửi cho bộ phận liên lạc.
+ Lễ tân: Đón tiếp, gắn phù hiệu cho đại biểu; hướng dẫn đại biểu vào vị trí, tham quan nhà trường; nhận hoa, quà, tặng phẩm, … và thu dọn nội dung phụ trách sau buổi lễ.
+ Hậu cần: Chuẩn bị và thực hiện mâm lễ dâng hương Tượng đài Anh hùng Lý Tự Trọng, đặt tiệc liên hoan, nước uống để bàn đại biểu, nước uống, cà phê trong lúc chờ lễ, phòng tiếp khách (bàn, khăn trải bàn, ly, ấm nước…) và thu dọn nội dung phụ trách sau buổi lễ.
* Dự trù kinh phí, Phân công nhiệm vụ cụ thể và thời gian triển khai thực hiện từng nội dung của Tiểu ban (có dự trù, phân công và kế hoạch chi tiết kèm theo).
1.4. Tiểu ban cơ sở vật chất, trang trí khuôn viên trường, thông tin, tuyên truyền, an ninh, trật tự, y tế, vệ sinh môi trường
* Các thành viên
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ

	1
	Phạm Thị Châu
	Phó hiệu trưởng
	Trưởng tiểu ban

	2
	Nguyễn Thị Hằng Nga
	Phó chủ tịch Công đoàn, TBTTND
	Thành viên

	3
	Thái Phúc Ánh
	TT Tổ Toán -Tin
	Thành viên

	4
	Nguyễn Thị Tuyết Nhung
	TP Tổ Toán- Tin
	Thành viên

	5
	Trương Thị Hiệp
	Phó BTĐT, CT HLHTN
	Thành viên

	6
	Hà Thị Ngọc Quỳnh
	TP Tổ CN-TVTLHĐ
	Thành viên

	7
	Lê Trọng Đức
	TT Tổ CN-TVTLHĐ
	Thành viên

	8
	Lê Văn Tạo
	Bảo vệ
	Thành viên

	9
	Lê Ngọc Trình
	Bảo vệ
	Thành viên

	10
	Nguyễn Ngọc Lâm
	Y tế
	Thành viên

* Nhiệm vụ
- Về cơ sở vật chất: Tham mưu, đề xuất, thực hiện sửa chữa, sắp xếp CSVC, thiết bị các phòng học, phòng làm việc khoa học, hợp lý, an toàn, hiệu quả.
- Về trang trí khuôn viên trường: Thiết kế, bổ sung Nội quy, quy tắc ứng xử, Pa nô, áp phích và trang trí phòng truyền thống của nhà trường. Tổ chức cho học sinh trang trí lớp học, cây xanh, trồng và chăm sóc hoa, đảm bảo đến thời điểm tổ chức Lễ có khuôn viên Xanh, Sạch, Đẹp, An toàn, thân thiện.
- Về công tác thông tin, tuyên truyền: Chuẩn bị thông tin, đăng tải thông tin về Kế hoạch tổ chức buổi lễ lên trang web của trường và các phương tiện thông tin khác, đảm đảo thông tin ngày Lễ được chia sẻ đến với đông đảo cựu học sinh, phụ huynh và nhân dân.
- Về công tác an ninh, trật tự, y tế, vệ sinh môi trường: Phải đảm bảo trong thời gian trước, trong và sau khi tổ chức buổi lễ được an toàn, nghiêm túc, góp phần làm nên sự long trọng, khang trang cho buổi lễ.
* Dự trù kinh phí, Phân công nhiệm vụ cụ thể và thời gian triển khai thực hiện từng nội dung của Tiểu ban (có dự trù, phân công và kế hoạch chi tiết kèm theo).
1.5. Tiểu ban trang trí khánh tiết, âm thanh, ánh sáng, văn nghệ, thể dục thể thao
* Các thành viên
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ

	1
	Nguyễn Thanh Nga
	Chi ủy viên, Bí thư đoàn trường
	Trưởng tiểu ban

	2
	Trương Thị Hiệp
	P. BT Đoàn trường, CT. HLHTN
	Thành viên

	3
	Trần Quốc Hoàn
	P. BT Đoàn trường
	Thành viên

	4
	Ngô Xuân Giáp
	UVBTV Đoàn trường, P.CT HLHTN
	Thành viên

	5
	Đỗ Hồng Phương
	UVBTV Đoàn trường
	Thành viên

	6
	Nguyễn Thị Tuyết Nhung
	UVBTV Đoàn trường
	Thành viên

* Nhiệm vụ:
- Trang trí khánh tiết, âm thanh, ánh sáng (ngày 22/5 và 23/5/2020): Theo sơ đồ và Macket của Ban tổ chức.
- Về thể dục, thể thao: Tổ chức các hoạt động thể thao chào mừng cho học sinh các khối, lớp trong tháng 3/2020. Mời các đơn vị bạn về giao lưu.
- Về văn nghệ: Thiết kế, dàn dựng chương trình văn nghệ cho đêm văn nghệ chào mừng và ngày Lễ.
* Dự trù kinh phí, phân công nhiệm vụ cụ thể và thời gian triển khai thực hiện từng nội dung của Tiểu ban (có dự trù, phân công và kế hoạch chi tiết kèm theo).
2. Xây dựng các nội dung chương trình chào mừng Lễ
2.1. Nhà trường hoàn thiện các tiêu chuẩn trường chuẩn Quốc gia :
- Phát động phong trào thi đua “Dạy tốt học tốt”, phấn đấu đạt nhiều thành tích cao trong dạy và học, tô thắm thêm truyền thống của nhà trường.
- Làm tốt công tác tham mưu, vận động, XHHGD, hoàn thiện mọi điều kiện về CSVC, trang thiết bị dạy học, hồ sơ theo 5 tiêu chuẩn của trường chuẩn Quốc gia.
2. 2. Nhà trường xây dựng và thực hiện các công trình kỷ niệm:
- Trang trí khuôn viên trường xanh, sạch, đẹp, mang bản sắc riêng của quê hương.
- Xây dựng phòng truyền thống với nhiều nội dung phong phú, ý nghĩa, thể hiện nổi bật được quá trình hình thành và phát triển của nhà trường,.
- Hội diễn văn nghệ chào mừng với chủ đề “Khơi nguồn truyền thống - Thắp lửa đam mê ”
3. Tổ chức các hội nghị lấy ý kiến tham gia xây dựng về kế hoạch kỷ niệm và kêu gọi sự ủng hộ:
- Họp Ban chi ủy, Chi bộ, BGH mở rộng, họp hội đồng sư phạm thông qua dự thảo kế hoạch, xây dựng, đề xuất các nội dung chương trình.
- Tổ chức hội nghị lấy ý kiến về kế hoạch kỷ niệm, thành phần tham dự.
- Kiện toàn Ban tổ chức và các tiểu ban, hoàn thiện kế hoạch, trình các cấp lãnh đạo phê duyệt kế hoạch.
- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên website nhà trường.
- Liên hệ và tổ chức hội nghị gặp mặt đại diện các khóa học sinh cũ của nhà trường. Thông qua kế hoạch, kêu gọi sự ủng hộ về mọi mặt.
- Liên hệ và tổ chức gặp mặt các thế hệ CBGV của nhà trường, thu thập tư liệu phục vụ cho phòng truyền thống.
- Tổ chức hội nghị giữa Ban tổ chức với Hội CMHS, CB, GV, NV nhà trường và Ban cán sự các lớp để được hỗ trợ và phối hợp thực hiện.
- Ngoài ra có thể có các cuộc họp bất thường khác (nếu có vấn đề phát sinh).
B. Giai đoạn tổ chức:
- Ngày 22/5/2020: Đón tiếp đại biểu, hội diễn văn nghệ chào mừng (theo chương trình và kịch bản).
- Ngày 23/5/2020: Tổ chức Lễ chính thức (theo chương trình và kịch bản)
- Chụp ảnh lưu niệm.
- Liên hoan, giao lưu tại trường.
C. Giai đoạn sau lễ hội:
- Thư cảm ơn.
- Tổng kết, đánh giá, rút kinh nghiệm.
- Duy trì các tổ chức, các ban liên lạc cựu giáo viên, học sinh, hội khuyến học.
- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên Website của trường.
- Hoàn thành các công tác cải tạo cảnh quan nhà trường, cải tạo phòng học đạt chuẩn, thay đổi diện mạo nhà trường.
- Tiếp tục làm tốt công tác giáo dục toàn diện học sinh, đẩy mạnh phong trào thi đua của nhà trường, xây dựng nhà trường ngày càng vững mạnh.
- Tiếp tục đăng tải những bài viết của giáo viên, học sinh, các thế hệ sau Lễ - Hội trên Website của trường.
VI. Dự trù kinh phí
Tổng cộng kinh phí: Dự kiến 100.000.000đ ( Một trăm triệu đồng)
VII. Tổ chức thực hiện
Thông qua CBQL, GV, NV, HS và CMHS tổ chức tuyên truyền, vận động tranh thủ sự ủng hộ của toàn xã hội cho việc tổ chức buổi lễ cũng như tăng cường CSVC cho nhà trường.
Các Tiểu ban chủ động xây dựng kế hoạch, trình lãnh đạo ban tổ chức xem xét phê duyệt sau đó triển khai thực hiện và báo cáo kết quả vào tiết giao ban các tuần.
Toàn thể CBQL, GV, NV, HS  trong trường có quyền và nghĩa vụ tham gia các hoạt động theo yêu cầu của các ban và khả năng của mình.
 Trên đây là kế hoạch Tổ chức Lễ đón Bằng công nhận trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 và tổng kết năm học 2019-2020 của nhà trường. Đề nghị tất cả CB, GV, NV và HS nhà trường triển khai thực hiện nghiêm túc.
Nhà trường rất mong nhận được tình cảm, tư liệu và mọi sự ủng hộ về tinh thần cũng như vật chất từ các thế hệ cựu học sinh của trường.
Thời gian tiếp nhận vào giờ làm việc hành chính các ngày trong tuần, bắt đầu từ ngày 15/02/2020  qua Ban liên lạc trực tiếp hoặc theo số điện thoại, địa chỉ Email:
1. Thầy Hoàng Lê Huần – Hiệu trưởng kiêm Trưởng ban:
-  Số điện thoại: 0905 053 377 hoặc 02623 705 139
- Email: huanthptdaklak@gmail.com
2. Cô Nguyễn Thị Ngân – Chủ tịch Công đoàn kiêm Phó ban trực:
-  Số điện thoại: 0978858517
	- Email: nguyenthingan271280@gmail.com
3. Thầy Lê văn Chính – Phó Hiệu trưởng
-  Số điện thoại: 0982 098 477
- Email: vanchinhlttdaklak@gmial.com
 4. Cô Phạm Thị Châu - Phó Hiệu trưởng
-  Số điện thoại: 0966 335 998
- Email: phamthichau78@yahoo.com.vn
5. Thầy Nguyễn Thanh Nga- Bí thư Đoàn trường :
-  Số điện thoại: 0978 499 178
- Email: nguyenthanhngaltt@gmail.com
Nhà trường xin trân trọng cảm ơn !

Nơi nhận:                                                                                      HIỆU TRƯỞNG
- Sở Giáo dục & Đào tạo; (để b/c)
- Huyện ủy, HĐND & UBND Huyện; (để b/c)
- Lãnh đạo, các Tổ trưởng, CĐ, ĐT; (để thực hiện)
- Trang web trường;
- Lưu: VT.              .

8